
 

Comune di Montecchio Maggiore 
Provincia di Vicenza 

 

Pagina 1 di 2 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

ORDINANZA N. 215 DEL 09/09/2025 
Settore proponente: SETTORE TERZO - UFFICIO TECNICO  

 

OGGETTO: MODIFICA ALLA VIABILITA' PER 95 ANNIVERSARIO GRUPPO ALPINI  
SFILATA ALPINI 

 
 IL DIRIGENTE    

 
PREMESSO che in data 28/09/2025, si svolgerà la manifestazione e la sfilata del Gruppo Alpini di 
Montecchio Maggiore e che sono necessarie le modifiche alla viabilità come da comunicazione prot. 
29692/25; 
 
CONSIDERATA tale manifestazione di pubblico interesse; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla chiusura al traffico veicolare di via Boschetti e via Pio X al fine 
di consentire un regolare svolgimento della manifestazione e per tutelare la pubblica incolumità sia 
del personale che organizza e predispone la manifestazione, sia dei partecipanti alla manifestazione 
stessa; 
 
VISTO l’art. 107, D.Lgs. 267/2000, Testo Unico Leggi Ordinamento Enti Locali; 
 
AI SENSI degli artt. 6, 7, 159 del Codice della Strada e del relativo Regolamento di esecuzione; 
 

ORDINA 
 
la sospensione del traffico veicolare con regolazione “a vista” durante tutto lo svolgimento 
del corteo e comunque a discrezione degli operatori di Polizia Stradale preposti, secondo le 
condizioni di transitabilità, a salvaguardia della pubblica sicurezza, nelle seguenti strade: in 
via Boschetti, IV Novembre, Roma, Passau, Lorenzoni, Pio X; 
la chiusura al traffico veicolare dalle ore 8,30 alle ore 9,15 e comunque fino alla partenza della 
sfilata in Largo Boschetti nel tratto compreso fra le due intersezioni con Largo Boschetti- 
tratto a semicerchio eccetto residenti/frontisti/organizzatori e accesso/recesso 
residenze/attività; 
la chiusura al traffico veicolare dalle ore 9,30 alle ore 12,00 e comunque fino alla fine della 
manifestazione in via S. Pio X da via Zannato a via Lorenzoni eccetto 
residenti/frontisti/organizzatori e accesso/recesso residenze/attività. 
Quanto sopra il 28/09/2025 come da richiesta prot. 29692/25. 
 
Sono esclusi i veicoli degli addetti alla manifestazione che hanno necessità di transito per 
trasporto materiali e/o infrastrutture necessarie alla stessa, gli autorizzati. 
 
La presente Ordinanza sarà resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune e 
sarà fatta rispettare delle forze di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada. 
Contro la presente Ordinanza entro 60 giorni è ammesso ricorso Giurisdizionale al TAR ed entro 
120 giorni è possibile il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
All’Ufficio Tecnico Comunale sede 
All’Ufficio Manutenzione Strade “ 



 

Comune di Montecchio Maggiore 
Provincia di Vicenza 

 

Pagina 2 di 2 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

All’Ufficio Manifestazioni “ 
Alla Polizia Locale dei Castelli “ 
All’URP 
 
 

 IL DIRIGENTE   
Crivello Sabrina / InfoCamere S.C.p.A.   

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 


